
 
 

VIA FESTA DEL PERDONO, 7 – C.A.P.  20122 – C.F. 80012650158 – TEL. 02 503 111 – fax 02 50312627 

 
DIR.Tela/AC/AT/dl  COD ID 6965 
 
 
 

LA RETTRICE  

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168. 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano. 

 

VISTO l’art. 22 della Legge del 30/12/2010, n. 240 che prevede, nell’ambito delle disponibilità 

di bilancio, il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca. 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca (di seguito denominato 

Regolamento) emanato con D.R. n. 287660 del 11/11/2013 e successive modificazioni. 

 

VISTO il Decreto del MIUR n. 102 del 09/03/2011 che stabilisce l’importo minimo. 

 

PRESO ATTO che il Consiglio del Dipartimento di Studi Storici nella seduta del 31/07/2024 ha 

approvato l’attivazione dell'assegno di ricerca del valore di 22.790,00 Euro annui lordi, per 

l’area scientifico-disciplinare delle Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche 

della durata di 36 mesi, eventualmente rinnovabile, approvando il relativo bando di concorso su 

fondi derivanti da Bando Dipartimenti di Eccellenza, codice CUP G43C22004620001 - codice 

progetto DECC23_030_AC di cui è titolare il Prof. Andrea Gamberini presso il dipartimento; 

 

PRESO ATTO che con decreto rettorale n. 6479 del 24/10/2024 è stato pubblicato il bando di 

concorso per l’assegno di ricerca con scadenza 21/11/2024, responsabile scientifico il Prof. 

Cuzzi Marco di durata 36 mesi dal titolo “L’ODIO IMMORTALATO. LA VIOLENZA DELLA GUERRA 

CIVILE ITALIANA (1943-45) NELLA MEMORIA DELLE IMMAGINI. - codice CUP: 

G43C22004620001”.  

 

PRESO ATTO che l’assegno è finanziato su fondi derivanti da Bando Dipartimenti di Eccellenza, 

codice CUP G43C22004620001 - codice progetto DECC23_030_AC di cui è titolare il Prof. Andrea 

Gamberini presso il dipartimento. 

 

VERIFICATO che esiste la disponibilità finanziaria per la copertura dell'assegno di ricerca. 

 

CONSIDERATO che l’art. 10 (“Domanda di Partecipazione”), comma 4, del bando di concorso così 

dispone: “Il colloquio è pubblico e avrà luogo il giorno 5 dicembre 2024 alle ore 09:30 presso il 

Dipartimento di Studi Storici - Via Festa del Perdono 7 Milano.”. 

 

CONSIDERATO che la predetta data del 05/12/2024 costituisce un mero errore materiale. 

 

CONSIDERATO che per errore materiale l’art. 10, comma 4, del bando di concorso riporta la data 

del 05/12/2024, anziché quella corretta del 06/12/2024, data che in ogni caso rispetta le 

tempistiche previste dal Regolamento. 



 
 

VIA FESTA DEL PERDONO, 7 – C.A.P.  20122 – C.F. 80012650158 – TEL. 02 503 111 – fax 02 50312627 

D E C R E T A 

 

1) L’art. 10, comma 4, del bando di concorso per l’assegno di ricerca in oggetto, approvato con 

decreto rettorale n. 6479 del 24/10/2024, è rettificato come segue: “Il colloquio è pubblico e 

avrà luogo il giorno 6 dicembre 2024 alle ore 10:30 presso il Dipartimento di Studi Storici - 

Aula Brambilla - Via Festa del Perdono 7 Milano”. 

 

2) Tutto il restante contenuto del medesimo bando di concorso, già pubblicato sul sito di 

Ateneo, resta confermato. 

 

3) Sono fatti salvi gli effetti prodottisi e i rapporti giuridici sorti sulla base del medesimo decreto 

rettorale n. 6479 del 24/10/2024, in particolare per ciò che concerne le eventuali domande di 

candidature già pervenute alla data del presente decreto. 

 

 LA RETTRICE   

Marina Brambilla 

 


		2024-10-31T16:51:01+0100
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




